Setv, Determinazion; 1y;
sg?ﬂ??wﬂﬁy?mmﬁ

i . 5 T
Hi -
1t Resp. dof wrvizio
Listry etivo
(.Dm Mﬂl} i)

R
TR

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro
Generale OGGETTO:

In data 2 5 FEB, 2014 , _ , ,
Affidamento per la fornitura di un sistema

N. 20£ di pesatura per il centro Comunale di
raccolta alla ditta Achab srl.

Codice CIG: ZES0OCODI98.
N. 65 Settore VI

Data 14 . 02. 2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2013 CAP.1798.4 IMpP. 1032/13

FUNZ. 09 SERV.05 INTERV. 03
Lowwma i empigushes  con DD ASStdel 24laz 2043

-

I RAGIPNIERE CAPO
} 2 | x-{éﬁ’\uhcx"/c"

L'anno DUEMILAQUATTORDICTI, 1l giorno 14 del Mese di Febbario nell’ufficio del

settore VI il Dpirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso che: con Determinazione Dirigenziale n° 1581 del 31.10.2013 e stato
disposto 1l’espletamento della gara per la fornitura di un sistema di pesatura
per 1l centro comunale di raccolta (CCR} sito in via Paestum a Ragusa;

Considerato che: entro il termine stabilito sono pervenute pressc l’ufficio
protocollo del Comune di Ragusa n° 2 ( due ) buste come si evince dalla nota
del settore I° con protocollo n°® 97872 del 16.12.2013;

visto il verbale apertura buste del 17.12,2013 relativo all’affidamento
mediante cottimo fiduciario di un sistema di pesatura per il centro di raccolta
{(CCR)del comune di Ragusa;

Visto 11 verbale apertura delle buste del 30.01.2014 relativo all'affidamento
mediante cottimo fiduciarioc, dai quali si evipnce che dall'esame delle
documentazioni richieste alle due ( 2 ) ditte partecipanti, si aggiudica
provvisoriamente la forpnitura e 1l'installazione del sistema di pesatura per il
centroc comunale di raccclta, alla ditta Achab srl con 1l ribasso del 3.17%;

visto 1'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizio approvato con
delibera consiliare n® 64 del 30.10.1997;

Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Ragioneria,
ai sgensi dell’art. 65 del medesimo Regolamento, 1in ordine alla forma,
pubblicitd ed efficacia delle Determinazicni Dirigenziali;

visto l’art.4 comma 30 del regolamento per 1 lavori, servizi e forniture in
economia approvato con delibera di CC n® 66 del 08.11.2007;

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Di Affidare la fornitura e 1'installazione di un sistema di pesatura presso il
centro di raccolta di via Paestum a Ragusa, alla ditta Achab srl, con sede in
via Sansovino n® 143/35 - 10151 Torino aggiudicandosi il cottimo fiduciario con
il ribasso pari al 3,17% per un Iimporto al nettc del ribasso d'asta di
€.15.299,14 oltre Iva al 22% pari a €. 3.365,81 per complessivi €. 18.664,95.

Dare atto che la somma complessiva di €. 19.276,00 iva inclusa €& stata
impegnata con Determinazione Dirigenziale n°® 1581 del 31.10.2013, al Cap.
1798.4 - Funz.(09 - Serv.05 - Int.03 - ( Imp. 1032/13).




Parte integrante: Verbale apertura buste (sospensione affidamento) del 17.12.2013
- Verbale apertura buste aggiudicazione alla ditta del 30.01.2014 - Nota ufficio
settore I° protocollo n°® 97872 del 16.12.2013.

Da trasmettersi: Ufficio Ragioneria, Segretario Generale.

LENTE DEL SETTORE VI
Giulio Let¥jca )

4




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per 1la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa Zip‘ 01’1949

DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale.

Ragusa 1 & MAR.?U14

Linzitto Giorkjo

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo

di pubblicazione e cioé dal 05 ”AR.2014

al 1 2 ”AR.ﬁﬁiI

3 MAR, 2014

Ragusa

IL. MESSO COMUMNALE

F



2 5 gvc-&;'a/h‘/

CITTA' DI RAGUSA P‘"’*e integranic e sostanziale

detle determinazicne dirigenziale

Corso Italia, 72 N._304 de1 25 FEB. 2014

SETTORE VI: AMBIENTE - ENERGIA - PROTEZIONE CIVILE E VERDE
PUBBLICO

SERVIZIO AMBIENTE - Tel/Fax (0932676437 - Via M.Spadola n® 56

OGGETTO: Verbale di apertura delle buste contenente l’offerta relativa alla
fornitura di un sistema di pesatura per il centro comunale di
raccolta di via Paestum.

Premesso che per la gara in oggetto sonc state invitate n® 8 Ditte a presentare
offerte entro le ore 12.00 del giorno 16/12/2013 e si é& provveduto a pubblicare
1'avviso sul sito istituzionale;

Constatato che entro il termine stabilito sono pervenute all’Ufficic Protocollo n°
2 buste, come si evince dalla nota del 16/12/2013 prot. n°® 97872 relativa alle
due offerte:

- DITTA Faber srl! via Parrocchia n® 29 - 80146 Napoli;
- DITTA Achab srl via Sansovino n® 143/35 - 10151 Torino.

Alla presenza continua del Presidente ing. Giulio Lettica, dirigente del settore
VI di guesto Comune, del funzionario ing. Giorgiec Pluchine, e del geom. Concetto
Greco alle 16,00 del giorno 17/12/2013 presso 1°Ufficio Ambiente del Settore VI
del Comune di Ragusa, s5i da inizio all’apertura delle due { 2 ) buste contenente
1l'offerta con il seguente risultato:

La commissione dopo aver aperto le buste e aver esaminato le documentazioni
inserite nelle stesse dalle due ditte partecipanti, ha evidenziatc che mancano i
documentl e la dichiarazione di cui all'art. 4 del capitolato Speciale D'appalto.
Le due ditte perd hanno comungue dichiarato di aver preso visione e di accettare
le condizioni di appalto contenente nel capitoclato Speciale D'appalto disposto
dall’ufficio.

Pertanto si & ritenuto sospendere la procedura di gara non aprendo le offerte
economiche al fine di richiedere sia i documenti che la dichiarazione prevista
all'tart.4 del capitolato Speciale D'appalto. Dando un termine di dieci giorni per
la presentazione dei suddetti documenti.

Testimoni:
~ (¥
o ‘\;1 DIRIGENTE
Ing. Giorgio Pluchino LU¥] £ﬁg\ Giuljo Lettica
N
|
N/ A
Geom. Concetto Greco A UA A
7 e
\




CITTA' DI RAGUSA

Corse Italia, 72

SETTORE VIA: AMBIENTE - ENERGIA - PROTEZIONE CIVILE E
VERDE PUBBLICO
SERVIZIO AMBIENTE — Tel/Fax 0932676437 - Via M.3padola n® 56

OGGETTO: Verbale di apertura delle buste contenenti 1'offerta
relativa alla fornitura di un sistema di pesatura per 11 centro
comunale di raccolta di Via Paestum.

L'anno 2014 il mese di Gennaio 11 giorno 30;

Premesso che, per la gara 1in oggetto, sono state invitate n°® 8
Ditte a presentare offerte entro le ore 12.00 del giorno
16.12,2013. Inoltre 1'invito & stato pubblicizzato sul sito
istituzionale per permettere anche ad altre ditte in possesso dei
requisiti previsti nel capitolato speciale di appalte di
partecipare alla gara; -« '%

Constatato che entro 1l  termine stabilito sono  pervenute
all’Ufficio Protocollo n® 2 buste, come si evince dalla nota del
16.12.2013 prot. n°® 97872, relativa alle due offerte:

- DITTA Faber srl - via Parrocchia, 29 - 80146 Napoli;
- DITTA Achab srli - via Sansovino, 243/45 - 10151 Torino;

Alla presenza continua del Presidente della Commissione dirigente
Ing. Giulio Lettica, del Funzionario Ing. Giorgio Pluchino e del
Geom. Concetto Greco in gqualita di testimoni, alle 16,00, presso
17Ufficio Ambiente del Settore VI nella stanza del dirigente ing.
Giulio Lettica del Comune di Ragusa, si prende atto che entrambe le
suddette ditte hanno provveduto a trasmettere entro 1 termini per
Pec le documentazioni integrative richieste con nota Pec n® 98305
del 18.12.2013, giusto verbale del 17.12.2013 di pari oggetto.

Ditta Faber srl giorno 27.12.2013 allie ore 12,29;
Ditta Achab srl giorno 18.12.2013 alile ore 17,32;

daila verifica della documentazicone integrativa risulta quanto
seque:

- Sistema di pesatura offerta dalla ditta Faber srl non conforme
alle

caratteristiche richieste nel capitolato speciale di appalto

Infatti:

1) il monitor offerto non & del tipo touch screen;

2) 11 monitor non é a colori e verrebhe fornito da 10 pollici;
E per tanto Ia suddetta ditta viene esclusa dalla gara;

- Sistema di pesatura offerta dalla ditta Achab srl risulta
conforme alle caratteristiche richieste nel capitolato speciale di
appalto, per tanto 1a suddetta ditta viene ammessa alla gara;

51 da inizio all’apertura della offerta economica dell'unica ditta
ammessa che & la Achab srl che si accerta aver offerto il ribasso
del 3,17%.

Malgrado la ditta Faber srl sia stata escilusa si procede comungue
all'apertura dell'offerta che risulta in ribasso del 17,80%.



In prosecuzione del verbale precedente del 17.12.2013 di pari
oggetto di apertura delle due buste dell'offerta relativa alla
fornitura di un sistema di pesatura per il centro comunale di
raccolta di Via Paestum, si aggiudica provvisoriamente la Ffornitura
e 1'istallazione del sistema di pesatura per il centro comunale di
raccoita, alia ditta Achab srl, con il ribasso del 3,17%
sull'importo a base d'asta.

Ragusa 1i 30.01.2014

I TESTIMONT

Ing. Giorgio Pluchino IL DIRTGENTE
sow Ang. Glulio Lettica
Geom. Concetto Greco vl




